АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного
предложения и без объявления цены в отношении имущества казны

Вологодского муниципального округа

10.04.2023 09час.00мин.
г. Вологда

ПРОТОКОЛ
О признании претендентов участниками аукциона по продаже имущества

в электронной форме
1. Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с Федеральным

законом от 21.12,2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012
№ 860, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 .«Об утверждении Программы
(прогнозного плана) приватизации муниципального имущества Вологодского
муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Сведения об имуществе: Лот № 1:

Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0705004:840 площадью 141,3
кв.м, расположенное по адресу: Вологодская область, Вологодский район,
д. Родионцево, д.56 с земельным участком с кадастровым номером 35:25:0705004:284
площадью 487,кв.м.

Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального округа -
председатель комиссии;
Ларионова Т.В., заместитель начальника управления
имущественных отношений - начальник отдела имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального округа;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных отношений
управления имущественных отношений администрации
Вологодского муниципального округа - секретарь комиссии;
Анчуков К.А., старший юрисконсульт отдела претензионно
исковой работы правового управления администрации
Вологодского муниципального округа.

2. Рассмотрены документы, представленные на участие в аукционе по продаже
муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего протокола:

Лот №1:1) заявка на участие в аукционе от 20.03.2023, время 11:45, номер
заявки: 5255, претендент - Куцевол Анатолий Николаевич;

2) заявка на участие в аукционе от 21.03.2023, время 16:36, номер заявки: 558,
претендент - Черкасова Валерия Алексеевна;

3) заявка на участие в аукционе от 24.03.2023, время 11:49, номер заявки: 4341,
претендент - индивидуальный предприниматель Барановский Юрий Семенович;

4) заявка на участие в аукционе от 29.03.2023, время 17:34, номер заявки: 7018,
претендент - Горынцева Екатерина Александровна;

5) заявка на участие в аукционе от 29.03.2023, время 21:28, номер заявки: 5852,
претендент - Жирохов Николай Иванович;

6) заявка на участие в аукционе от 29.03.2023, время 21:30, номер заявки: 1368,
претендент - Жирохова Марина Игоревна;

7) заявка на участие в аукционе от 30.03.2023, время 08:26, номер заявки: 5261,
претендент - Костыгов Лев Олегович; , '■

8) заявка на участие в аукционе от 03.04.2023, время 18:38, номер заявки: 4170,
претендент - Шушков Сергей Анатольевич; |

9) заявка на участие в аукционе от 04.04.2023, время 14:50, номер заявки: 6981,
претендент - Волгина Анна Валерьевна;

10) заявка на участие в аукционе от 04.04.2023, время 16:56, номер заявки:
7551, претендент - Верховцева Елена Александровна;

11) заявка на участие в аукционе от 05.04.2023, время 13:07, номер заявки:
8077, претендент - Добрынин Сергей Владимирович;

12) заявка на участие в аукционе от 05.04.2023, время 16:12, номер заявки:
7087, претендент - индивидуальный предприниматель Широгоров Дмитрий
Владимирович;

13) заявка на участие в аукционе от 05.04.2023, время 17:38, номер заявки:
7233, претендент - Левичев Сергей Викторович;

14) заявка на участие в аукционе от 06.04.2023, время 09:55, номер заявки:
9042, претендент - Смирнов Дмитрий Сергеевич;

15) заявка на участие в аукционе от 06.04.2023, время 20:46, номер заявки:
7615, претендент - Калабанова Ирина Юрьевна;

16) заявка на участие в аукционе от 06.04.2023, время 21:03, номер заявки:
3027, претендент - Калабанов Сергей Феодосьевич;

17) заявка на участие в аукционе от 06.04.2023, время 22:57, номер заявки:
3937, претендент - Харлапанов Константин Александрович.

Принято решение: 1) признать участниками аукциона муниципального
имущества, указанного в лоте № 1:

Per. № 1: Куцевол Анатолий Николаевич;
Per. № 2: Черкасова Валерия Алексеевна;
Рет. № 3: индивидуальный предприниматель Барановский Юрий Семенович;
Per. № 4: Горынцева Екатерина Александровна;
Per. № 5: Жирохов Николай Иванович;
Per. № 6: Жирохова Марина Игоревна;
Per. № 7: Костыгов Лев Олегович;
Per. № 8: Волгина Анна Валерьевна; .
Per. № 9: Верховцева Елена Александровна;
Per. №10: индивидуальный предприниматель Широгов Дмитрий Владимирович;
Рет. №11: Левичев Сергей Викторович;
Per. № 12: Смирнов Дмитрий Сергеевич;
Per. № 13: Калабанова Ирина Юрьевна;
Per. № 14: Калабанов Сергей Феодосьевич;
Per. № 15:Харлапанов Константин Александрович.
2) Отказать в признании участниками аукциона муниципального имущества,
указанного в лоте № 1, следующим претендентам:
- заявка на участие в аукционе от 03.04.2023, время 18:38, номер заявки: 4170,
претендент - Шушков Сергей Анатольевич. Заявка от Шушкова С.А.
(принципиала) подана Войновым Д.А. (агентом) на основании агентского
договора с физическим лицом на совершение фактических действий от

29.03.2023. К заявке приложена копия агентского договора от 29.03.2023, в
котором подпись Принципиала - Шушкова С.А. отсутствует.
Заявка Шушкова С.А. подана с нарушением законодательства, не представлены
документы, подтверждающие правомочия Войнова Д.А. (агента) на
осуществление действий от имени претендента (Шушкова С.А., принципиала).
Отказ в признании участником аукциона предусмотрен ч.8 ст. 18 Федерального
закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества»: заявка подана лицом, не уполномоченным
претендентом на осуществление таких действий.
- заявка на участие в аукционе от 05.04.2023, время 13:07, номер заявки: 8077,
претендент - Добрынин Сергей Владимирович. Добрыниным С.В. документы,
представленные на участие в аукционе представлены не в полном объеме -
отсутствует копия всех листов документа, удостоверяющего личность,
предусмотренная информационным сообщением. Заявка Добрынина С.В. подана
с нарушением законодательства, предусмотренного п.112 постановления
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме»: участником представлены не все документы,
предусмотренные перечнем, указанным в информационном сообщении о
продаже имущества.

Члены комиссии:

С. В. Кичигина

Начальник управления Т.Н. Костромина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного предложения и
без объявления цены в отношении имущества казны Вологодского муниципального

округа

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи имущества без объявления цены

в электронной форме

г. Вологда 10.04.2023г. 08:00

Продажа имущества без объявления цены в электронной форме
проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,.
Положением об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860,
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении
Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества
Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных

отношений администрации Вологодского муниципального
округа - председатель комиссии;
Ларионова Т.В., заместитель начальника управления
имущественных отношений - начальник отдела
имущественных отношений администрации Вологодского
муниципального округа;
Кичигина С .В., консультант отдела имущественных
отношений управления имущественных отношений
администрации Вологодского муниципального округа -
секретарь комиссии;
Анчуков К. А., старший юрисконсульт отдела претензионно
исковой работы правового управления администрации
Вологодского муниципального округа.

Сведения об имуществе: Лот №1: Нежилое помещение общей площадью
529,6 кв.м., с кадастровым номером 35:25:0203022:734, расположенное по
адресу: Вологодская область, Вологодский район, Федотовское сельское
поселение, п.Федотово, д.32 (4 этаж)

Общее количество поступивших заявок: 12 (двенадцать)
Общее количество зарегистрированных заявок: 12 (двенадцать)

1

Отказано в рассмотрении предложений: да
по причинам:
- участником представлены не все документы, предусмотренные перечнем,
указанным в информационном сообщении о продаже имущества без
объявления цены (не представлена заполненная претендентом форма заявки
на участие в продаже имущества, утвержденная постановлением
администрации Вологодского муниципального района от 20.02.2020 № 420
«Об утверждении электронной формы заявки на участие в продаже
имущества»).

Сведения о рассмотренных предложениях
Номер
заявки Дата и время

поступления
заявки

Ф.И.О., наименование
претендента

Предложение о цене

3801 16.03.2023
13:58

Тулупов Сергей
Борисович

189000,00 рублей

5485 21.03.2023
17:38

Черкасова Валерия
Алексеевна

100,00 рублей

218
21.03.2023

20:26
Прокуронова Виктория

Игоревна
49900,00 рублей

7538
22.03.2023

12:22
Индивидуальный
предприниматель

Милованцев Андрей
Борисович

210000,00 рублей

7064 23.03.2023
19:13

Вакуленко Михаил
Сергеевич

11111,00 рублей

8086 31.03.2023
14:26

Индивидуальный
предприниматель

Мерзляков Андрей
Владимирович

278000,00 рублей

2

5691 02.04.2023
17:38

Зыков Владимир
Игоревич

10000,00 рублей

9325 05.04.2023
12:37

Индивидуальный
предприниматель

Крылова Алла
Викторовна

157777,77 рублей

4643 05.04.2023
19:15

Бузанаков Борис
Сергеевич

37000,00 рублей

1741 06.04.2023
14:32

Трухин Дмитрий
Александрович

21009,00 рублей

1963 07.04.2023
11:22

Индивидуальный
предприниматель
Клинцов Евгений

Анатольевич

10000,00 рублей

4001 07.04.2023
13:36

Чудаев Николай
Егорович

30000,00 рублей

1) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 3801, наименование
претендента: Тулупов Сергей Борисович. По Лоту №1 Тулуповым
Сергеем Борисовичем была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 189000,00 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.

2) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 5485, наименование
претендента: Черкасова Валерия Алексеевна. По Лоту №1 Черкасовой
Валерией Алексеевной была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 100,00 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Предлагаемая цена
является наименьшей ценой за приобретаемое имущество.

3) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 218,
наименование претендента: Прокуронова Виктория Игоревна. По Лоту

■ №Г Прокуроновой Викторией Игоревной была предложена цена за
'Приобретаемое имущество в размере 49900,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
4) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 7538,
наименование . претендента: Индивидуальный предприниматель
Милованцев Андрей Борисович. По Лоту №1 -Индивидуальным

3

предпринимателем Милованцевым Андреем Борисовичем была
предложена цена за приобретаемое имущество в размере 210000,00
рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является второй
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
5) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 7064,
наименование претендента: Вакуленко Михаил Сергеевич. По Лоту №1
Вакуленко Михаилом Сергеевичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 11111,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
6) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 8086,
наименование претендента: Индивидуальный предприниматель
Мерзляков Андрей Владимирович. По Лоту №1 Индивидуальным
предпринимателем Мерзляковым Андреем Владимировичем была
предложена цена за приобретаемое имущество в размере 278000,00
рублей. Предлагаемая цена является наибольшей ценой за
приобретаемое имущество.
7) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 5691,
наименование претендента: Зыков Владимир Игоревич. По Лоту №1
Зыковым Владимиром Игоревичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 10000,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
Зыковым В.И. не представлена заполненная форма заявки на участие в
продаже имущества, утвержденная постановлением администрации
Вологодского муниципального района от 20.02.2020 № 420 «Об
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже
имущества». Заявка Зыкова В.И. подана с нарушением
законодательства, предусмотренного п. 112 постановления
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным
в информационном сообщении о продаже имущества без объявления
цены.
8) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 9325,
наименование претендента: Индивидуальный предприниматель Крылова
Алла Викторовна. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем
Крыловой Аллой Викторовной была предложена цена за приобретаемое
имущество в размере 157777,77 рублей. Предлагаемая цена не является
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
9) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4643,
наименование претендента: Бузанаков Борис Сергеевич. По Лоту №1
Бузанаковым Борисом Сергеевичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 37000,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
10) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1741,
наименование претендента: Трухин Дмитрий Александрович. По Лоту

■ 4

№1 Трухиным Дмитрием Александровичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 21009,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
11) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1963,
наименование претендента: Индивидуальный предприниматель Клинцов
Евгений Анатольевич. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем
Клинцовым Евгением Анатольевичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 10000,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
12) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4001,
наименование претендента: Чудаев Николай Егорович. По Лоту №1
Чудаевым Николаем Егоровичем была предложена цена за
приобретаемое имущество в размере 30000,00 рублей. Предлагаемая
цена не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.

По итогам рассмотрения заявок принято решение:
1) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 5691,
наименование претендента: Зыков Владимир Игоревич, в связи с
нарушением Зыковым В.И. законодательства, предусмотренного п. 112
постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены
(не представлением претендентом заполненной формы заявки на участие в
продаже имущества, утвержденной постановлением администрации
Вологодского муниципального района от 20.02.2020 № 420 «Об
утверждении электронной формы заявки на участие в продаже имущества»),
2) Признать победителем торгов по продаже имущества без объявления цены
в электронном виде Лот №1: Нежилое помещение общей площадью 529,6
кв.м., с кадастровым номером 35:25:0203022:734, расположенное по адресу:
Вологодская область, Вологодский район, Федотовское сельское поселение,
п.Федотово, д.32 (4 этаж), индивидуального предпринимателя Мерзлякова
Андрея Владимировича.

Продажная цена: 278 000,00 (Двести семьдесят восемь тысяч) рублей 00
копеек.

Победитель:
Индивидуальный предприниматель Мерзляков Андрей Владимирович,

Члены комиссии: (
Т.В. Ларионова С .В .Кичигина

К. А. Ан чу ков

Начальник управления Т.Н. Костромина
■' - Zfl s' ' 5

9

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного
предложения и без объявления цены в отношении имущества казны

Вологодского муниципального округа

10.04.2023 08 час.00 мин.
г. Вологда

ПРОТОКОЛ
О признании несостоявшихся торгов по продаже имущества в

электронной форме
1. Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О. приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи
государственного , или муниципального имущества в электронной форме,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012
№ 860. решением Представительного Собрания Вологодского муниципального
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении Программы
(прогнозного плана) приватизации муниципального имущества Вологодского
муниципального округа Вологодской области на 2023 год».
Сведения об имуществе: Лот № 1:

Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0403051:195 площадью 231,6
кв.м, расположенное по адресу: Вологодская область, Вологодский район,
п.Кипелово, ул.Железнодорожная, д.1 с земельным участком с кадастровым номером
35:25:0402014:823 площадью 1479 кв.м.

Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального округа -
председатель комиссии;
Ларионова Т.В., заместитель начальника управления
имущественных отношений - начальник отдела имущественных
отношений администрации Вологодского муниципального округа;
Кичигина С.В., консультант отдела имущественных отношений
управления имущественных отношений администрации
Вологодского муниципального округа - секретарь комиссии;
Анчуков К.А., старший юрисконсульт отдела претензионно
исковой работы правового управления администрации
Вологодского муниципального округа.

2. Рассмотрены документы, представленные на участие в торгах по продаже
муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего протокола:

Лот № 1: заявок на участие в торгах не поступило.
Принято решение:
1) признать торги по продаже имущества, указанного в пункте 1 протокола,
несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие в торгах.

Члены комиссии:
Т. В. Ларионова С. В. Кичигина

К.А. Анчуков

Начальник управления Т.Н. Костромина